[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.05.2013                                                                                      №  100
Ставрово

	О ликвидации муниципального бюджетного учреждения «Бизнес-инкубатор поселка Ставрово Собинского района Владимирской области»

     В соответствии со статьями 61-63 Гражданского кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования поселок Ставрово, Постановлением администрации поселка Ставрово от 03.12.2010 № 87 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений поселка Ставрово, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», Уставом муниципального  учреждения «Бизнес-инкубатор поселка Ставрово Собинского района Владимирской области» в целях оптимизации бюджетных расходов,   п о с т а н о в л я ю:
  бюджетного
1. Ликвидировать муниципальное  учреждение «Бизнес-инкубатор поселка Ставрово Собинского района Владимирской области» (далее  Учреждение).
  бюджетное
2. Создать ликвидационную комиссию муниципального .
 постановлению  и утвердить её состав согласно приложению к настоящему  учреждения «Бизнес-инкубатор поселка Ставрово Собинского района Владимирской области»  бюджетного
3. Назначить Жирову Анну Сергеевну уполномоченным лицом в МИ ФНС России N 12 по Владимирской области на совершение всех необходимых действий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, связанных с ликвидацией Учреждения.
4. Ликвидационной комиссии выполнить мероприятия, необходимые для ликвидации Учреждения, в том числе обеспечить:

-в течение трёх рабочих дней после утверждения настоящего  «Бизнес-инкубатор поселка Ставрово Собинского района Владимирской области» и формировании ликвидационной комиссии межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы Российской Федерации № 12 по Владимирской области, территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации, Пенсионного фонда Российской Федерации, Федеральной службы государственной статистики, государственное казенное учреждение Центр занятости населения по городу Собинка; учреждения   бюджетного  муниципального  ликвидации   о  в установленном порядке уведомление о принятии решения  постановления
-в 3-дневный срок со дня вступления в силу настоящего постановления предупредить работников Учреждения о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией Учреждения персонально и под роспись в соответствии с действующим законодательством;
- в 5-дневный срок со дня вступления в силу настоящего постановления поместить в органах печати, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридических лиц, публикацию о ликвидации Учреждения, о порядке и сроке заявления требований его кредиторами;

- выявление кредиторов и письменного уведомления их о ликвидации учреждения;
-  в 10-дневный срок с даты истечения периода, установленного для предъявления требований кредиторами, представить в администрацию поселка Ставрово, осуществляющую функции и полномочия учредителя, для утверждения промежуточный ликвидационный баланс;
- произвести выплаты денежных сумм кредиторам ликвидируемого Учреждения в порядке очередности, установленной статьей 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом, начиная со дня его утверждения, за исключением кредиторов третьей и четвертой очереди, выплаты которым произвести по истечении месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса;

-принятие мер по получению (ликвидации) дебиторской задолженности;
- в 10-дневный срок после завершения расчетов с кредиторами представить в администрацию поселка Ставрово для утверждения ликвидационный баланс;
-закрыть лицевые счета в территориальных органах Федерального казначейства и кредитных организациях;
-в 10-дневный срок после удовлетворения требований кредиторов оставшееся движимое и недвижимое имущество, закрепленное на праве оперативного управления за Учреждением передать администрации поселка Ставрово, а оставшиеся денежные средства перечислить в бюджет поселка;

- обеспечить передачу имеющихся документов, подлежащих обязательному государственному хранению в архивный отдел  администрации муниципального образования Собинский район;

- обеспечить передачу печатей и штампов Учреждения  Администрации поселка Ставрово на уничтожение в установленном законодательством Российской Федерации порядке;
- проведение иных организационных мероприятий, связанных с ликвидацией Учреждения;

- представить в Администрацию поселка Ставрово копию свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности Учреждения в течение трех дней после его получения.

5. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям (начальник Булич Н.С.):

5.1. В 10-дневный срок после удовлетворения требований кредиторов ликвидируемого Учреждения принять в казну поселка недвижимое и движимое имущество, закрепленное на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением "Бизнес-инкубатор поселка Ставрово Собинского района Владимирской области»

5.2. Внести необходимые изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования поселок Ставрово  после получения копии свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц.
6.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию (обнародованию) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.
7.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселка Ставрово                                                     А.Н.Трухин
Приложение к постановлению
Администрации поселка Ставрово

От 06.05.2013г.  № 100
Состав ликвидационной комиссии
муниципального  учреждения «Бизнес-инкубатор поселка Ставрово Собинского района Владимирской области»
  бюджетного
	Жирова Анна Сергеевна

Булич Наталья Сергеевна

Члены комиссии:

Арзамасова Нина Алексеевна

	- председатель  комиссии,  директор Учреждения;
- заместитель    председателя     комиссии,
начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации поселка Ставрово

-начальник отдела бухгалтерского  учета  и отчетности администрации поселка Ставрово

	Бабкина Татьяна Александровна
	-заместитель главного бухгалтера администрации поселка Ставрово

	Попова Светлана Васильевна
	-заместитель начальника финансового отдела администрации поселка Ставрово

	Парфенова Марина Викторовна
	-главный бухгалтер Учреждения.